[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	17.03.2020
	с. Тасеево
	№  82

О профилактических мерах
Во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 16.03.2020 № 54-уг «О мерах по организации  и проведению мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения, своевременного выявления и изоляции лиц с признаками новой короновирусной инфекции, вызванной  2019-nCoV, на территории Красноярского края», постановления Главы Тасеевского района   от       17.03.2020 № 7 «О профилактических мерах по организации и проведению мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Тасеевского района»:
1.Руководителям структурных подразделений администрации Тасеевского района обеспечить:

ежедневное измерение температуры тела у работников;

в случае выявления у работника респираторных симптомов предлагать работнику незамедлительно обращаться КГБУ «Тасеевская ЦРБ»;
оказывать работникам с выявленными респираторными симптомами содействие в обеспечении режима «самоизоляции» (ответственный: первый заместитель Главы администрации района  Северенчук И.И.).

2.Главному бухгалтеру администрации Тасеевского района  Терешковой Г.А. обеспечить своевременную закупку дезинфицирующих средств вирулицидного действия в необходимом объеме.

3.Главному специалисту по общим и кадровым вопросам администрации Тасеевского района Молчановой Н.Ю. своевременно информировать Главу Тасеевского района, а в его отсутствие лицо, его замещающее о поступивших заявлениях от работников - родителей (законных представителей) о предоставлении отпуска в период весенних каникул, а также о потребности направления работников администрации в служебную командировку для оперативного принятия решения.

4.Коменданту Назаренко Н.Л.  организовать периодические уборки помещений администрации с применением  дезинфицирующих средств вирулицидного действия.

5.Ознакомить с настоящим распоряжением Северенчука И.И., Терешкову Г.А., Молчанову Н.Ю., Назаренко Н.Л.

6.Контроль за  исполнением распоряжения оставляю за собой.

7.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Тасеевского района

О. А. Никаноров